КОНТРАКТ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА Nп 0f'/0

г. Рыбница <01> сrктяб

ЗАО <ТирАЭТ> именуемое в да-пьнейшем <<Поставшик)), в ,гIице гене
директора Иосенкина Якова Маратовича, деЙствующего на основании lУстава
стороIlы, и ГосуларствсI{ная администрация Рыбницкого района и г.
именуемое в дальнейшем <Покупа,гель))) в лице главы Госула
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы В.в. Тягай, действую
основ€tнии Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.L|.1994
органах местной власти, местного саNIоуправления и государственной utдмини
Придн:естровской Молдавской Республики>>, с другой стороны, при сов

упоминании именуемые <<Стороны>>, на основании итогового flротrсколо
предл()жений по закупке офисной мебели для обеспечения нужд, Госула
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы от З0.09.2024 г. N9

заключили настоящий контракт (далее - контракт) о нижеследующеА,I:

1.1. по настоящему';"fi*ёУ":,*?#fr}J'Ооu"rr.r." пере

количестве, на условиях настоящего Контракта, а <<ПокупатеJIь>) обязуется
Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящиIи Контра

|.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указы
Спецификации (Приложение Ns 1 к настоящему Контракry), явля
неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРШОК РАСЧЕТOВ
2.|. Обrцая сумма контракта составляет 275400,00 рублей ГIМР

семьдесят пять тысяч четыреста рублей 00 копеек), что соответствует плану
товарс)в, работ, услуг для обеспечения ну}кд Госуларственнсlй админи

Рыбницкого района и г. Рыбницы на 2024 гад.
2.2. Оплата за Товар производится <ПокуIrателем>> в безналичной фор

перечлIсления денежных средств в рублях Приднестровской Молдаtвскrэй Ре
на расчетный счет <<Поставщика)) в течение 30 (тридцаги) календарньlх дне
получ9ния Товара. Возможна продоплата 25О/о,'/5Yо оплачивается lrос.пе пол
акта приема передачи сторонами в течении 30 дней по мер() бю
финансирования.

2.3. Щена Контракта, указанная в пункте 2.1. настояшего Контl)акта,
твердсlй, определяется на весь срок исполнения Контрак,га и может изменят

в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Ko-HTpaLKToM,

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 годца Л's 318-
закупках в Приднестровской Молдавской Республике)) (САЗ l8-48).

2.5. Источник финансированшI - местный бюджет Рыбниtlкого рай
Рыбницы.

3. порядок приЕмА-пЕрЕдАчи товАрА
3.1. кПоставщик)) обязуется передать Товар <Покупателю>) в точ,эние

момента заключения настоящего Контракта, ГIерелача Товара сlсуlltествля

расхо/Iным накладным, подписываемым уполноN,Iоченными предстllвителями
11ередача Товара в соответствии с условияN{и контракта производится в соГЛ

Сторонами время по алресу согласованному Сторонами.

2024 г.

ьного
одной

бницы,
еннои

его на
г. (об

ции
стном
проса

венной
1.1,l5и

,ть ts

менте,

ринять
м.

яв
шейся

(лвести
купок

ции

пчтем

ублики
с даты
исания
ет}Iого

вляется
только
коном

-VI (о

аиг.

дней с
япо

торон.
ванное

3.2.
толькс) по

УвеличеНие срокоВ поставки товаров по llастоящему Контракry
согласованию Сторон путем заключения дополнительног() пись

по расходноiа накл
в надлеж:ащем кол

соглашениJI, подпиаанного уполномоченными представигеJUIми обеих Cl:opoH.
3.3. В моменТ фактической Ilередачи Товара <<Покупатель,> и <<Пос

подписывают расходную накладную, подтверждающую IIереход права с
на Товар от <ПоставIIIика)) к кПокупателю)).

3.4. В случае обнаружения во время приеN,tа-передачи Товара
ToBapzL По ассортименту, качеству, коJIичеству Товара, укiLзанным в Сгrец,
(ПРИЛОЖение Jф l к настояIцему Контракту) иlили выявJIения видимых: пов
ТОвара, составляется Реюrамационный акт, в котором перечисляются все выя
Дефекr'ы иlили I{екомплектность, Рекламационный акт подписывает(:я <IlocTaB
и <Пол:упателем)>.

3.5. <Поставщию> обязуется за свой счет устранить выявлс)Itные не,
повре)(дения Товара не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня
Реклапtационного акта, путем заме}Iы некачественного, некомплектного Т
части, качественным, комплектным, либо возместить <ПокупателI,о>
некачественного, некомплектного Товара.

З.б. В случае обнаружения <<ПокупатеJlем)) скрытых нелостатк:ов IIосле
Товара, последний обязан известить об этом кПоставщика) в 10-дневны_й срок.
случае <Поставщик> в согласованный сторонами срок, но не ,более

кaшендарного месяца обязан устранить их своими силами и за свой счtет.
'.\.7. В случае уклонения <<Ilоставш{ика>> от исполнения обя

предусмотренных пунктами З,5. и 3.6. настояIцего Контракта, <<Покупатель))
поручлlть исIrравление вьшвJIенных недостатков третьим лиLIам, при этом (
обязан возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном о(5ъёме

указан ные <Поку пателем)>.

3.8. !оставка Товара осуществляется за счет средств <<Постчtвщлtка>>

укчванный <Покупателем)) в пункте 3.9, настоящего Контракта.
3.9. Алрес доставки: г. Рыбниttа, пр. Победы,4.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.|. Поставщик обязан:

4.1.1. В срок, установленный Контрактом, передать
собственность <<Покупателя)) Товар надлежащего качества
ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта;

4.|,2. Передать вместе с Товаром отtIосящуюся к HeI,{y необх
сопроводительную документацию;

4.1.3. Гарантировать качество IIоставляемого Товара и его
установленным стандартам;

4.|,4. Принимать гtретензии по качеству поставленного в адрес <Поку
Товара согласно разделу 3 настояшlего Контракта;

.1.1.5. Представлять информацию о всех со}Iсполнителях, заключивIIIих
или договоры с <Поставщиком)>, цена которого или общая цена которых
более чем 10 процентов цеFIы Конrракта, в течеЕие 10 (лесяти) дней с
заключения им договора с соисполнителем;

4.1.б. Нести риск случайной гибели или случайного повре){дения То
момента его передачи <<Покупателю);

4.Т.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные закоllо,
Приднестровской Молдавской Республики.

мента

жно
енного

вия
икации

нии
енные
ком))

КИ,

вления
ра его
имость

иемки
В этом
одного

ьств,
вправе
,вщик))
сроки

адрес,

оив
честве,

l{ИМ}Ю

ателя))

оговор
вляет

4.2. Покупатель обязан:
4.2,1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленный Контраrсгом;
4.2.2, Совершить все действия, обеспечивающие rrриIrятие Товара, в случае

поставки Товара надлежащего качества в надлежаIцем количестве, ассортименте и по
цене, согласно условиям Контракта;

4.2.З. Выполнять иные обязанности, предусмотренные :]аконодатеJIьством
Приднестровской Молдавской Республики,

4.3. Поставщик имеет право:
4.З.l. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

настоящим Контрактом;
4.З.2. Требовать полписания <I1окупателем)) расходной накладной в случае

поставки <Поставщиком)) Товара надлежащего качества в надлежащем количестве и

ассортименте;
4.З.З. Реализовывать иные права, предусмотренные :]аконодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Покупатель имеет право:

4.4,1. Требовать от <l [оставщика> IIадлежащего исполнения обязаr,ельств.
предуомотренных наотоящим Контрактом ;

4.4.2. Требовать от <Поставщика> своевременного устранiения выяЕленныХ
недостатков Товара;

4.4.З. Реализовывать иные права,
Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 0воих обязательств

по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с деЙствующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5.2, В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения <<Поставшиком))

своих обязательств по Контракту, он уплачивает <ПокупателIо)) пен]о в размере 0,05 %
от суммы задолженности неиспоJIнеFIного обязательства за каждый день просрочки до
полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемсlй пени не доJIжна
превышать 10% от общей суммы настоящего Контракта.

5.3. В случае нарушения <Поставщиком)) сроков исполненлtя обязательств по

Контракту <Покупатель>) перечисляет <<Поставlцику> оплату в разм,ере, уменьшенном
на размер установJIенной настоящим Контрактом неустойки за нарушения сроков
исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5,4. В случае непредоставлении информации, указанной в пyIlKTe 4.1.5.
настоящего Контракта <<Поставlцик)) несет ответственность путем взыскания с него
пени в размере не менее чем 0,05О% от цены Контракта, заключённого <<Поставщиком))

с соисполнителем, в соответствии с Законом Приднестровrэкой Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года М 318-З-И <О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике> (САЗ l8-48). Пеня подлежит начисJIени]ю за каждый день
просрочки исполнения такого обязательства.

5.5. В случае неисполнения или ненадлежашIего исполненлtя <<ПостаЕщиком))

обязаr,ельств, предусмотренных Контрактом, неустойка подrtежит взысканию
кПокупателем)) в обязательном порядке при условии, что с},мма начирленной
неустсlйки превысила 1 000 (олну тысячу) рублей Приднестроllской Молдавской
Республики.

предусмотренные законодательством

б. ГАРАНТИЙНЫВ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6,1, Качество Товара должно соответствовать действующим стандартам,

техническим условиям и иным требованиям, предусмотренным для данного видаТовара, {анные о качестве укtlзываются в Сертификате соответствиrI, который
<поставщик> предоставляет <покупателю)) на каждую партию Товара на время
действия Сертификата.

6.2. Гарантия на Товар - не менее 1 года. Срок службы - не менее 5 лет.

7. Форс-мАжор (дЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)
7.I. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось
следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно:
пожара, наводнения, землетрясения, Других стихийных бедствий, эпидемии, военных
действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других,
не зависящих от этой Стороны, оботоятельств, влияющих на возможность исполнения
её обязательств по Контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, котор€ш не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия укшанных обстоят"пr"i".

-

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательстВ пО Контракту, будуТ продолжаться более 3 (трех) месяцев, сульба
настоящего Контракта будет решаться trутем проведения дополнительных переговоров
между Сторонами.

7.5. При прекращеции действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылаIоЩаJIся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом
друryю Сторону в письменной форме с укшанием срока, в который она предполагает
исполнить обязательства по Контракту, если это остается возможным и
целесообрi}зным для Сторон) или обосновать невозможность или нецелесообразность
надлежащего исполнения.

7.6. ФаКТ НiLлиЧия действия обстоятельств непреодолимой силы
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании
обстоятельств форс мажорными, заюlючением компетентного
Приднестровской Молдавской Республики.

иих
данных
органа

8.
8.1. Все споры и

Контракта или в связи

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
разногласия, которые могут возникнуть из настоящего
с ним, должны разрешаться, по возможности, путем

переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта,

не уреryлированные путем переговоров, рЕврешаются В судебном порядке в
соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. срок дЕЙствиrI контрАктА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до <31> декабря 2024 года, но в любом случае до момента
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту и
осуществления всех необходимых платежей и взаиморасч9тов.

9.2. flHeM подписания настоящего Контракта Стороны договорились считать
СаМУЮ ПОЗДНЮЮ иЗ дат, указанных в Разделе 11 настоящего Контракта (под подписялди
Сторон).

10. зАключитЕлъныЕ положЕния
10.1. Во всем ocTztJIbHoM, что не Урец/лировано настоящим Контрактом,

СторонЫ руководсТвуются нормами действующего законодательства Придrrестровской
Молдавской Республики.

l0.2.любые изменения и дополнения к настоящему Контракт} дсйствительltы
ЛИШЬ ПРи Условии, что они совершены в гIисьменной форме, подписаны
уполномоченными представителями Сторон.

l0.3. НастояЩий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих олинаковуIо
ЮРИДИЧеСКУЮ СилУ, из них 2 экземпляра длrl кПокупателя)), 1 экземпляр
<Поставщику>.

l0.4. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемtlй
частьк).

1r. юридичЕскиЕ АдрЕсА и рЕквизиты сторон

<<Поставщик>>

ЗАО <ТирАЭТ>
г. Тирасполь, ул. Луначарского.
р/счет 2212|б00000\2436
в ЗАО <Агропромбанк>
КУБ l6, ф/к 02000l0555

Генеральный

<<Покупатель)>
Госуларственная адми н истра ция
Рыбницкого района и г. Рыбницы
г. Рыбница, пр. Победы, 4

ф/к 0400008837
plc 2Т91'42000470 1003
Рыбницкий ф-л Jф2828
ЗАО <Приднестровский Сбербанк>
Корр/счет 202 1 0000 094, Куб 42

11

))

Я"М. Иосенкин

2024 г.

Глава Государственrrой
Рыбницкого pal"roнa и г.

<< !?

администрации
фlбничы

В.В. Тягай

согласовано:

заместитель главы
по экономическим

государственной администрации
вопросам

цкого района и г. Рыбницы

В.В. Кравченко

бухгzulтер государственной

И.В. Черниченко

политики государственной

I

Начальник отдела бухгаrrтерского учета и
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

Начальник отдела правового обеспечения и
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

О.Ю. Белогорцева

л

Приложение ЛЬ1
к Контракту
купли-продажи Товара
ОТ <0l> октября 20t24.oou М Й/0

СПЕЦИФИКАЦИЯ

ИТОГО ПО КОНТРАКТУ.275 400,00 руб. ПМР (двести семьдесят пять тысяч
четыреста рублей 00 копеек рублей IIМР).

Заместитель главы государственной администрации Р ого района и г. Рыбницы

м
f(eH* за ед.

Товара, руб.
пмр

Сумма,
руб. ПМР

1 Стул на металлическом каркасе
Модель: Креслlо офисное Luxury 206С
Основание: ffу,гообразное металличсское
Материал обивки: искусственнzш кожа
IlBeT: черный
Размеры:
Высота: 98 см
Ширина сиденья: 49 см
Глубина сиденья: 51 см
Максимальная нагрyзка l20 кг,

180 rrrT. 530,00 275 400,00

ито Го: 275 400,00

<Пос,гавщик>

ЗАО <<ТирАЭТ>
г. Тирасполь, ул. Лl,начарского,
р/счет 22|2|600000 1 2436
в ЗАО <Агропромбанк>
КУБ l6, ф/к 02000l0555

Генеральный директор

_,r,,-';;
-,,'ftлt

,:/(,'.' "у,, |.,;. 1)1 у? ;Ех

2024 г.

<<ПокупательD
Государственная адмицистрация
Рыбницкого района и г. Рыбницы
г. Рыбница, пр. Победы, 4

ф/к 0400008837
plc 2|91420004701003
Рыбницкий ф-л М2828
ЗАо кПриднестровский Сбербанк>
Корр/счет 202 1 0000 094, Куб 42

В.В. Тягай

согласовано:

по экономическим вопросам
В.В. Кравченко

Кол-во

Я.М. Иосенкин

2024 г.

И,В. Черниченко